Anlage 4

Leistungskirzung durch Sanktion gegentuber erwerbsfahigen Leistungsberechtigten (eLb)
Jobcenter Darmstadt, Wissenschaftsstadt

Zeitreihe

Berichtsmonat

Okt 12
Nov 12
Dez 12
Jan 13
Feb 13
Mrz 13
Apr 13
Mai 13
Jun 13
Jul 13
Aug 13
Sep 13
gleitender Jahrest

eHb mit Kirzung der Leistung aufgrund von Sanktion nach Art der

Insgesamt
eLb mit
mind. einer
Sanktion

175
168
142
136
156
165
166
168
164
178
198
193
167

geminderten Leistung

darunter:

elLb mit

Kurzung
Regel-

leistung

2

161
157
134
131
145
152
160
159
160
167
182
179
157

eLb mit

Kurzung

Mehrbe-
darfe

3

w A~ ox

*

eLb mit
Kirzung

Leistungen fur
Unterkunft und

Heizung
4

21
23
22
14
23
21
19
23
19
29
23
15
21

Durchschnittiche Hohe der Kurzungen durch Sanktion nach

Insgesamt

97,66
98,64
116,67
113,79
113,20
94,79
87,70
90,38
103,38
106,57
105,61
97,12
101,71

geminderter
Leistunasart in Euro ie eLb mit Minderuna der Leistuna durch Sanktion

darunter:

Kurzung
Regelleistung

87,13
86,42
98,23
98,19
97,03
81,59
75,70
77,44
91,55
88,55
92,85
87,20
88,22

Kurzung
Summe
Mehrbedarfe

0,05
0,05
0,56
0,54
0,05
0,11
0,00
0,05
0,20
0,13
0,08
0,04
0,14

Kirzung
Leistungen fir
Unterkunft
und Heizung

8

10,49
12,18
17,87
15,06
16,12
13,08
11,99
12,89
11,63
17,89
12,68

9,88
13,34

Durchschnittiche Hohe der Kurzungen durch Sanktion nach

darunter:

geminderter
Leistunasart in Euro ie eLb mit dieser aeminderten Leistuna

Insgesamt Kiirzung
Regelleistung

97,66
98,64
116,67
113,79
113,20
94,79
87,70
90,38
103,38
106,57
105,61
97,12
101,71

94,71
92,47
104,10
101,94
104,39
88,57
78,54
81,82
93,84
94,38
101,02
94,02
93,93

Kurzung
Summe
Mehrbedarfe

2

Kirzung
Leistungen
far Unterkunft
und Heizung

87,38

88,96
115,36
146,29
109,35
102,81
104,74

94,17
100,37
109,79
109,17
127,13
106,37



